АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25декабря 2023 г.                                        с. Муромское                                              № 222

О внесении изменений в Постановление Администрации

Муромского сельского поселения от 30.11.2015 года № 77

«Об утверждении административного регламента

Администрации Муромского сельского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешений на размещение нестационарного объекта по

осуществлению торговой деятельности и оказанию услуг»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, рассмотрев

экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 24.11.2023 г.,

администрация Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района от 30.11.2015 года № 77 «Об утверждении административного

регламента Администрации Муромского сельского поселения по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарного объекта по

осуществлению торговой деятельности и оказанию услуг»» (далее - Постановление)

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1. Раздела II Административного регламента изложить в новой

редакции следующего содержания:

«2.6.1. При проведении конкурса:

Для получения разрешения заявитель направляет или представляет в

администрацию заявление, подписанное руководителем юридического лица или

индивидуальным предпринимателем. В заявлении должно быть указано:
местоположение НТО в соответствии с утвержденной Схемой;

специализация НТО;

реквизиты хозяйствующего субъекта (наименование, Ф.И.О., адрес, контактная

информация)»

1.2. Пункт 2.6.3. Раздела II Административного регламента изложить в новой

редакции следующего содержания

«2.6.3. В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 7 Федерального закона от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» запрещается требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением

муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных органов местного

самоуправления и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами.»

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на Портале правительства

Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел –

Белогорский район, подраздел Муромское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном стенде

администрации Муромского сельского поселения, расположенного по адресу Республика

Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул.Центральная, д. 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Муромского сельского поселения      А.Х.Хамитов

http://rk.gov.ru/